
1 

Smlouva o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 

Smluvní strany: 

1. Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú.
adresa sídla: Na Ořechovce 580/4, 162 00 Praha 6 
IČ: 07313209 
DIČ: CZ 07313209 
bankovní spojení:  
č. účtu: 
zastoupená: 
funkce: 

 
JUDr. Tomáš Koníček 
ředitel 

(dále jen příjemce nebo také uživatel výsledků (MBI), na straně jedné) 

a 

2. Vysoké učení technické v Brně
adresa sídla: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 002163054 
bankovní spojení:  
č. účtu: 
zastoupena: 

 
 prof. Ing. Rostislavem Drochytkou, CSc., MBA, dr.h.c. 
děkanem Fakulty stavební (na základě plné moci) 

(dále jen spolupříjemce 1 nebo také uživatel výsledků (VUT) na straně druhé) 

a 

3. VDT Technology, a.s. 
adresa sídla: Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6, ČR 
IČ: 06957021 
DIČ: CZ06957021 
bankovní spojení: . XXXXXX
č. účtu:  XXXXXX
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
složka 23323 
zastoupena: Erikem Feldmanem, členem představenstva 

(dále jen spolupříjemce 2 nebo také uživatel výsledků (VDT) na straně druhé) 

XXXXXX
XXXXXX

XXXXXX
XXXXXX



2 

a 

4. Gatum Group s. r. o. 
Adresa sídla: Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ: 04153499 
DIČ: CZ 04153499 
bankovní spojení:  XXXXXX
č. účtu: 
zastoupen: 

XXXXXX
Ing. Danielem Vlčkem, jednatelem

(dále jen spolupříjemce 3 nebo také uživatel výsledků (GATUM) na straně druhé) 

   Společně též spolupříjemci a spolu s příjemcem též smluvní strany 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 11 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) tuto 
smlouvu: 

I. 
Základní údaje o projektu 

1. Příjemce podpory řeší na základě výsledků 1. veřejné soutěže Programu bezpečnostního
výzkumu ČR 2021-2026: vývoj, testování a evaluace nových bezpečnostních technologií
(dále jen SECTECH) a na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu
výzkumu, vývoj a inovací formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a
inovace uzavřené s Ministerstvem vnitra (dále jen MVČR) projekt ev. číslo: VB010000034,
název projektu: EVAC AI Modeling – Digitální modelování evakuačních plánů v zájmových
stavbách a měkkých cílech s prvky umělé inteligence

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven do 31. 12. 2023

3. Příjemce projektu: MBI

4. Další účastník projektu (spolupříjemci podpory) je: VUT, VDT, GATUM

5. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: S: nepodléhají ochraně podle zvláštních
právních předpisů

6. Na základě shora uvedené smlouvy uzavřené mezi příjemcem podpory a MVČR byl projekt
financován z veřejných prostředků ve výši nepřesahující 80 % výše nákladů projektu.



3 

II. 
Výsledky projektu 

1. Cíle řešení projektu: Cílem projektu je SW platforma sloužı́cı́ k poskytování́ a zobrazování́
údajů o pohybu a chovánı́ osob v zájmových objektech, pracujı́cı́ na principu využitı́ extrakce
dat z kamerových a dalšı́ch dohledových systémů s využitı́m prvků umělé inteligence.
Součástı́ je integračnı́ rozhranı́ a matematické algoritmy. Platforma je modernı́ a komplexnı́
technologie pro získávání vstupních podkladů pro inovativnı́ simulaci a následnou úpravu
evakuačních scénářů.

2. Výsledek 1 - R (software), IČ VB01000034-V1: Softwarová platforma pro poskytování a
zobrazování údajů o pohybu osob v zájmových stavbách a měkkých cílech, byl dosažen dne
31.12.2023 dle závazných parametrů řešení projektu (dále jen „výsledek projektu 1“).

3. Výsledek 2 – Vsouhrn – Souhrnná výzkumná zpráva – Hodnocení testování softwarové
platformy v podmínkách testovacích autorit. Dalším cílem projektu bude dokumentace
popisující principy platformy, správné využití v praxi a výzkumná zpráva (Vsouhrn –
Souhrnná výzkumná zpráva) hodnotící vývoj a testování platformy v reálných podmínkách
u testovacích autorit, které bylo dosaženo dne 31.12.2023 dle závazných parametrů řešení
projektu (dále jen „výsledek projektu 2“). Výsledek projektu 1 a výsledek projektu 2
dohromady jako „výsledek projektu“.

4. Příjemce podpory prohlašuje, že uvedený výsledek projektu není zároveň výsledkem jiného
projektu nebo výzkumného záměru.

III. 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu 

1. Výsledek projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a
jejich využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací.

2. Všechna práva k výsledkům projektu patří ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002
Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací příjemci podpory a
spolupříjemcům podpory.

3. Zpracované výsledky projektu včetně závěrečné zprávy podléhají ochraně dle zákona č.
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon) (resp. výsledky podléhají zákonu č. 478/1992 Sb., o
užitných vzorech) a ve smyslu ust. § 58 tohoto zákona je lze považovat za zaměstnanecké
dílo, k němuž majetková práva vykonává příjemce a spolupříjemci podpory.

4. V případě chráněného výsledku projektu typu užitný vzor, zavazuje se příjemce dotace a
spolupříjemci přijmout taková opatření v souladu s platnou právní úpravou a smluvně
vypořádat veškeré uplatněné nároky jejich autorů, aby příjemce a spolupříjemci mohli
vystupovat jako výluční vlastníci těchto práv duševního vlastnictví.



4 

5. Příjemce podpory a spolupříjemci jsou oprávněni k nevýhradnímu bezúplatnému užití
výsledků projektu pro svoji vlastní nekomerční nebo výzkumnou činnost v rozsahu časově a
věcně neomezeném, a to v souladu s čl. IV. této smlouvy.

6. Postoupí-li příjemce nebo spolupříjemce majetková práva k výsledku projektu třetím
osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby byly splněny povinnosti
vyplývající z ustanovení § 16 zák. č. 130/2002 Sb. a této smlouvy.

7. Vlastnická práva k výše uvedenému výsledku projektu 1 jsou stanovena následovně:
MBI – 40 %, VUT – 20 %, VDT – 30 %, GATUM – 10 %.

8. Vlastnická práva k výše uvedenému výsledku projektu 2 jsou stanovena následovně:
MBI – 40 %, VUT – 20 %, VDT – 30 %, GATUM – 10 %.

IV. 
Prodej výsledku projektu a kompenzace za využití výsledků projektu 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna nabízet a prodávat výsledek projektu. Předpokládá se
nicméně, že prodejem se budou zabývat zejména komerční subjekty této smlouvy. O cenové
politice a podmínkách prodeje výsledků projektu se smluvní strany zavazují, že se dohodnou
před prvním prodejem písemnou dohodou (dále jen „podmínky prodeje“). Obdobným
způsobem je možné tyto podmínky prodeje měnit dle vývoje trhu a zkušeností, přičemž
smluvní strana, která se o změnách ve vývoji trhu dozví jako první, oznámí tuto skutečnost
písemně (též mailem) ostatním smluvním stranám.

2. V případě porušení ustanovení čl. IV.1., uhradí smluvní strana, která toto ustanovení poruší,
ostatním smluvním stranám rozdíl mezi prodejní cenou a cenou dohodnutou mezi smluvními
stranami (podmínky prodeje). Dále smluvní strana, která poruší ustanovení čl. IV.1., uhradí
i případné další škody vzniklé porušením podmínek prodeje.

3. V případě zahájení prodeje výsledku projektu kteroukoliv smluvní stranou, oznámí tato
smluvní strana tento prodej spolu s jeho podmínkami předem ostatním smluvním stranám.
Toto ustanovení smluvní strany dohodly zejména pro koordinaci prodeje třetí stranám. Pokud
tento prodej je v souladu s ustanoveními této smlouvy a dohodnutými podmínkami prodeje,
nevyžaduje se dalšího souhlasu ostatních vlastníků, avšak vyžaduje se jejich podpis na
dotčené smlouvě o prodeji výsledku projektu.

4. Pro účely prodeje výsledků projektu si tímto ustanovením udělují smluvní strany vzájemně
plnou moc.

5. V případě prodeje výsledků projektu, informuje prodávající smluvní strana ostatní smluvní
strany o výsledcích prodeje jedenkrát ročně, nejpozději však do 12 měsíců ode dne podpisu
kupní (prodejní) smlouvy. Jedenkrát ročně, bude ostatním smluvním stranám poskytováno
také vyúčtování jejich finančního podílu.



5 

6. Na základě podaného vyúčtování vystaví ostatní smluvní strany daňový doklad na dlužnou
kompenzaci a to v souladu s odstavcem 7 tohoto článku.

7. Smluvní strana, která obdrží finanční prostředky z prodeje výsledků projektu, zašle ostatním
smluvním stranám jejich podíl dle vlastnických práv na základě daňového dokladu v souladu
s odstavcem 6 tohoto článku.  Pokud jsou platby opakované, vztahuje se toto pravidlo i na
takovéto platby. V případě, že prodej výsledku projektu bude v jiné než české měně, použije
se pro výpočet kompenzace z prodejní ceny výsledku projektu kurz české koruny (CZK)
stanovený Českou národní bankou vůči příslušné měně ke dni platby.

V. 
Důvěrnost informací 

1. Pokud výsledky řešení projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, příjemce podpory a spolupříjemci se zavazují obsah
tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu příjemce a ostatních spolupříjemců podpory.

2. Veškeré informace, které si smluvní strany vzájemně poskytnou v souvislosti s jednáním   o
uzavření této smlouvy či v souvislosti s plněním této smlouvy, které budou některou smluvní
stranou označeny za „důvěrné“, jsou smluvními stranami této smlouvy považovány za
důvěrné informace ve smyslu ustanovení občanského zákoníku.

VI. 
Sankce 

3. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla druhou
smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, anebo poruší
důvěrnost informací dle čl. V, je povinna zaplatit ostatním smluvním stranám, kterých se
porušení přímo dotýká jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý případ
porušení. Totéž platí v případě, ukáže-li se prohlášení smluvní strany učiněné v této smlouvě
jako nepravdivé. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozených stran na náhradu
škody v plné výši.

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
okamžikem zveřejnění ve veřejném registru smluv ČR. Zveřejnění zajistí VUT v Brně.

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.



6 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č.
130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a zákonem č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými
oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva je, v případě, že nebude podepisována elektronickým podpisem, vyhotovena
ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne (viz digitální podpis), za příjemce podpory: 

    JUDR. Tomáš Koníček 
    ředitel 

V Brně dne (viz digitální podpis), za spolupříjemce 1 podpory: 

     prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 
děkan 

JUDr. Tomáš 
Koní ek

Digitáln  podepsal 
JUDr. Tomáš Koní ek 
Datum: 2024.04.24 
15:02:20 +02'00'

Prof. Ing. 
Rostislav 
Drochytka, CSc.

Digitáln  podepsal Prof. 
Ing. Rostislav Drochytka, 
CSc. 
Datum: 2024.04.25 
12:02:40 +02'00'



7 

V Praze dne (viz digitální podpis), za spolupříjemce 2 podpory: 

    Erik Feldman  
    člen představenstva 

V Praze dne (viz digitální podpis), za spolupříjemce 3 podpory: 

 
 
 
 
 
 
 

 

    Ing. Daniel Vlček 
    jednatel 

Daniel 
Vl ek

Digitáln  podepsal 
Daniel Vl ek 
Datum: 2024.04.24 
15:13:52 +02'00'

Erik 
Feldman

Digitáln  
podepsal Erik 
Feldman 
Datum: 2024.04.24 
15:31:59 +02'00'




